Spectabilium et magnificarum dominutionum vestra-
rum servus devótus et humilis Michaél Fischer iunior: 111" p.

Kivűl: Pracsentatum 27 Maii 1678. Spectabilibus et maqníf icis
dominis N N sacrae caesareae regiacque maiestatis inclytate camerae
Hungaricae consiliariis, domin is patronis mihi colendissimis. Posoriium.

Orsz. Levéltár. kincst. osztály "A pozsonyi karnarához intézett
levelek 1670-79." 59·ik cs. Köz li Szentkirályi György.

146.

Bécs 1678 auguszlus 3. 1. Lipót királu a bazini polgárok
panaszára megparancsolja Ernyei Miklós, oltani városi
tanácsosnak," 'JlOgy a városprivilefliul1winnk ellenére a há-
zába fogadott Lázár Hirsclil zsidót azoIlnal kilakoitasso:

Leopoldus,

Egregie, et Circurnspecte fidelis nobis dilccte. Salutem
et gratiam.

Conquesti sunt Matti nostrae fideles nostri Prudentes
ac Circumspecti Index Magister Civium, Iurati ac tota
communitas Liberae ac Regiae Civitatis nostra Baziniensis.
Quod licet superieribus retroactis temporibus, idque in
anno adhuc 1529 pridem evoluto perfid a gens Iudaica irt
praefata ' Civitate nostra Baz iniensi. attunc oppido residens
oh diversa gravium seelerum genera. notanter vero ob
enorrnes cruciatus, nef'andasque clandestinas Christianorum

. puerorum, prolium videlicet -incolarum ac civium ejusdeni
Civitatis Bazii-liensis' intcremptiones, per ipsos infidelos,
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1udaeos seelerate comissas et patralas, judiciaria revisione
el determinatione deliberoncque ex unanimo convocatoru m
ad id ex vicinis civitatibus, oppidis ac locis Iudicium
arbilrorum voto ac opinione lata et pronunciata, mediante
e dicta Civitate Baziniensi 'non modo actnaliter climina!a
et exstirpala, veruru etiam nonulli eorum praecipui nempe
facti patrutores triginta circiter personae (praevia prius
coram 1udicio propria orali sua fassionc) ultimo supplicio
ull'ecti, ignique eretnati et emedio alicrum sublati Iuissenl,
unrle ex post scm per ornnes Iudaei vi judieialis dclcrrni-
nationis ab ulleriori in eandem elvitatern intromissionc,
Ilxa residentia, irno etiam ab ipsa pernoctatione severe
prohibiti. et exclusi arcebantur. Et nonnisi tandem subse-
cuí is vadis Icmporurn mutationibus ac rerum vicissitudi-
nibus post longa tempora, eadem gens Indaica ad publicas
nundinas cum rebus et mercibus ven irc tolerala, pernocln-
tionc lamen ei semper interdicta existcnte; Nihilorninus
nescitur quibus ductus lemerariis ausibus Tu Nicolaus Errici
seualor ct consiliarius sepositis praernissis rationibus, Ilon
curala etiam cjusrnodi judiciaria delerminalione ac pro-
scribitione diclae genlis judaicae, sed nec atlenta tOtÍlIS
Comm uni la lis ejusdern civitatis nostrae reclamatione, in
praejudicium et dnrnnum carum exponentium, tuinumque
ct peruiciern rcl iquor um omnium civium certum quendam
Iuducum Lazru-um Hirschl nuucupalu m, in certam libcram
donnun tuarn a liter ex, pignore possessam, intra mocnia
c-jusdcm civ ital ix nostrae Bnz inicnsis sitnni ac Cottu POSq-

nicnxi cx istcntcm, suscipcre, resque ejus ulla CUIll mcrcibus
suis per portam Civitatis inducere nil perisi duxisses ....
eundem in nctua li rosidentin conscrvare ac defendere non
ver crer is et ia in dc praescnti, Supplicnntcs Mnjcstali nostrae
deliita CUIll instn n tin luun il lima, quntcnus eosderu ill be-
nignam el specinlern nostrum protection cm assu mcrc ac in
juribus, privilegiis et antiquis libertalibus et consucLudini-
bus clementer lueri ; Tibi denique de cjicicndo ex' nedibus
suis diclo Iudaeo serio committere et mandare dignnrcmur.

Cum autern justa peLenli non sit denegandus asscnsus,
et alicquin exemptionos et pr ivilegia supra qu ibuspiaru
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dornibus in Literis Civitatibus sitis per nos vel divos
quondam Reges Hungariae antecessores nestros concessu
non ad intertenendes in eis infidelos proscriptos ct· male-
factores, sed ad personas honestas aliasque liberlales ipsis
suff'ragandas collata essént. Nam alias etiam proscriptos et
malefactores in Curias Nobilium recipere jura Regni vetn-
rent, proscripti vero Iudaei pro malefacteres reputarentur.

Sed nec ullatenus ipsum Iudaeum in aedibus suis cum
praejudicio peculii nostri, civiumque damno pali velimus.
Pro eo Tibi harum serie firmiter praecipientes committimus
ac mandamus, aliud habere nolentes, quod ut accepfis prae-
sentibus praescriptum Judacum ex aedibus suis aclutum
una cum rebus suis dimittere debeas nullatenusque ipsum
.illic ullerius servare et confirmare sub indignatione nostra
praesumas. Secus non facturi. Gratia etc. Vienna, die 3.
mens is Augusti, AO Dili 1678.

o: L. Conc. Exped. 11678Aug. Nrs. 241. Magy. Zs. Szemle 1894. évf.
90-91. 1.

147.

'1678 október 2. Battlzyány Kristo] gróf kéri a pOZSOIl!li

kamarát, hogy a szemmarteni Iiarmincadost, aki bizoiujos
Kőszeg felé tartó rohoticzi zsidaitól egy gyöng!Jölcből áll,)
láncot - jóllehet a harmincadot már Pinkaföldön lefizet-
ték: - a' harminczad letagadásának örve alatt elkobzott,
szigorúan feddje meg, az emlitett zsidóknak pedig szolqál-

tossen illő elégtételt.

Excellentissime ac reverendissime et generosi domini
mihi observandissimi.

Salutem atque serviticrum meorurn commendationcm
paratissirnam. Gravi super iniuria a tricesirnatore Szent-
Martoniensi certis Iudaeis meis Rohonczientibus diebus re-
center transactis illata inclytarn carneram pruesentibus re-
quirere debui Quoniam praernemoratus .ideru tricesimator
eosdem Iudaeos meos, hinc Kűszeginum proficisceníes me-
dio' in itinere invadens protervis cuiusdaru mulieris in-
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stinctu certam catenam unionum ab iisdem eo sub prae-
textu, quasi dc eadem catena tricesimam praestarc neg-
lexissent, abstraxit, cum tamen iuxta ipsius etiam domini
triccsimatoris Pinkafeldensis recognitionern verissimum sit,
eoselem Pinkafelelini adhuc iustam tricesimam supcrinele
persolvisse, quod ipsis severissime etiam impono semper,
ne tricesimum Suae Maiestatis sub dolis etiam quibusvis
pructcxtihus practcrire ausint, quem si in ipsis errorern
advcrtercm (uli et advertcrem, si facerent, cum nihil rerum
suarum notuhili sub poena celare Ille audcant] ipsemct
iIIos punire non intermitterem ; qua ele re inclyta ca IIIera
praeseul ium etiam ab exhibitore farniliari meo primario
domino Michaéle Kerznaricz uberius informari ne gravetur.
Quapropter obn ixe etiam rogo, dignelur inclyla emuern
dictum in tr icesimatorem tam iniuriose, mihi quoque prae-
iudiciose saepefatis cum Iudaeis procedentem serio aniiuud-
verlere, iisdemque Iudaeis dignam super ablatis satisfactio-
nem impandi curure, cuius gratioso hocce pro fávore aliis
ego quoque in occurrentiis eidem benevole inservire non
inlermittam, uti et maneo Excellentissimae et reverendis-
simae atque generosarum dominationum vestrarum ser-
vitor paru tissuuus comes Christophorus dc But thyan lll. ]>.